

Anna lejtő
Boszorkányvölgy
Erdőalja
Hosszúhát
Legelődomb
Szőlőhegy
Ófalu
Víziváros
Öreghegy
Újfalu
Völgyrét

TELKI NAPLÓ

A faluközösség havonta megjelenő lapja

XXXI. évfolyam 2. szám 2026. február

4. oldal

Kik legyenek az idei díjazottak?

8-9. oldal

Színvonalas rendezvénnel ünnepeltük a magyar kultúra napját

12. oldal

Újraindulnak a nyugdíjas klub programjai!

10. oldal

Tekintsen velünk vissza a múltba!

Polgármester naplója

Hamvazószerdától nagypéntekig



Figyelemreméltó aktivitásokra lehetünk figyelmesek országosan és térségünkben is. Az önkormányzati választásokat megelőzően már országos vihart aratott a közeli Sósút akkumulátor-gyártáshoz kapcsolódó beruházásának botránya. Sok megerősítetlen információ keringett ebben a témában, ami óvatosságra adott okot. A mostani gödi helyzet fényében a szintén közeli Pilisjászfalura tervezett üzem is komoly felháborodást váltott ki. Térségünk – elsősorban Budapest közelsége miatt – kiemelten érdekes lehet az efféle beruházók számára. A szabályozási környezet, jogszabályi és gazdasági körülmények miatt pedig érhetik meglepetések a településeket.

Szerencsére Telki jó előre felkészült ezekre az anomáliákra. Bár iparüzési adóbevételre lenne szükségünk, ugyanakkor jelenleg a növekményeket amúgy is elvonja az állam különböző jogcímenek. A szennyezési kockázat így jószerivel önmagában mérlegelendő. Telki tehát továbbra is tartja magát a több évtizedes

direktívához, miszerint az élhető környezet és az egészség többet ér, mint a gyors pénz.

Országgyűlési választások lesznek, ilyenkor általában minden megélénkül. Ahol csak át lehet vágni egy szalagot, ott át is vágják azt. Ennek megfelelően a Páty felé vezető út, a „gumiút” is várhatóan áprilisra kapja meg a felújított burkolatot, amire jó évtizede várunk. Rövid ideig ez közlekedési nehézségeket fog okozni, de azt hiszem, megéri türelmesnek lenni erre a kis időre. Készüljenek fel hosszabb menetidőre, ha minden jól megy, májustól pedig kevesebb kátyúra!

Zajlik az idei költségvetés tárgyalása. Mivel idén az előző évről átcsúszott, tavaly esedékes útfelújításokat és az idei munkákat együtt szeretnénk kivitelezni, várhatóan megtakarításaink nyakára fogunk hágni és az év hátralevő részében az üzemeltetésre, hétköznapi életre koncentrálnánk majd, az utakon kívül csak kisebb beruházások várhatók. A testület azonban még nem döntött, az árnyalatok és részletek még finomodhatnak.

Tél vége, kora tavasz van. Ez az időszak is gazdag a programokban: farsang, jótékonysági bál, húsvét, filmklub és számos egyéb program várja, várta az érdeklődőket, kicsiket és nagyokat egyaránt. Érdemes figyelemmel kísérni a közösségi ház programkínálatát!

A keresztény hagyományban ilyenkor van a böjt, a várakozás és felkészülés ideje. Hamarosan jön a tavasz és nemsokára itt a húsvét is!

Deltai Károly
polgármester
Kép forrása: Pixabay



Beszámoló a testület üléséről

Kivonat a képviselő-testület ülésének legfontosabb pontjaiból. Bővebb beszámoló a Telki Portálon lévő jegyzőkönyvben olvasható, illetve a Polgármesteri Hivatalban kapható.

2026. január 19.

Pumpapálya kérdése

Telki Község Önkormányzat Képviselő-testülete elvetette azt a javaslatot, hogy az Országos Bringapark Program 2026 pályázat ügyében lakossági konzultációt tartson, és az ügyet további tárgyalásra a Pénzügyi, Településfejlesztési és Fenntarthatósági Bizottság ülésére visszautalta.

MFP pályázatok

A testület döntött arról, hogy a Magyar Falu Program (MFP) keretében két pályázaton is indulni kíván. Az egyik a „Települési közlekedési és vízelvezetési infrastruktúra fejlesztése” (MFP-TKVI/2026) című, amelynél a Lejtő utca (Zúzmara és Vadrózsa utca között), Napsugár út 21-25. közötti szakasz, Csipke utca, Vadrózsa utca 51-55. közötti szakasz útfelújítási munkáira nyújtana be pályázatot, míg az „Önkormányzati tulajdonú ingatlanok fejlesztése, önkormányzati feladatellátáshoz kapcsolódó beszerzések” alprogramhoz kapcsolódóan az önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése (pályázat kód száma MFP/ÖTIFB/2026/ÖTIK) címűn a Polgármesteri Hivatal főépületének nyílászáró cseréjére pályázna.

Épületüzemeltetési feladatok

A testület döntött arról, hogy a Telki Község Önkormányzat tulajdonában lévő épületek üzemeltetési feladatai ellátására a ZTZ Petrol Bt-vel 2025. február 28-án kötött – határozott időre, 2026. február 28-ig szóló – vállalkozási szerződést 3 hónappal, 2026. május 31. napjáig meghosszabbítja.

Előzetes költségvetési keret

A képviselő-testület döntött arról, hogy a 2026. évi költségvetési rendelet elfogadásáig az idei Telki Fesztivál programjának előzetes kötelezettség-vállalásához 3.000.000 Ft összegű költségvetési keretet biztosít.

Döntések közzétételi lista kapcsán

A testület döntött arról, hogy az önkormányzati működés transzparenciájának növelése érdekében egyedi közzétételi listát alkot, és ennek engedélyeztetéséhez a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatósághoz fordul. Az egyedi közzétételi lista a 200 ezer forintot elérő számlákra, szerződésekre és az 500 ezer forint feletti nem magánszemély adóhátalékosok listájának közzétételére irányulna.

Rendelet módosítása

A testület döntött a kitüntetések, címek alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 10/2019. (III.29.) számú önkormányzati rendelet módosításáról.

Településterv elkészítésének megindítása

A képviselő-testület elfogadta a településterv tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII.15.) számú Korm. rendelet 59.§ (2) bekezdés a) pontja alapján Telki község településterve elkészítésének megindításáról szóló döntést és a tervezési program meghatározásáról szóló főépítési feljegyzést.

szb

Figyelem, adófizetési határidő!

2026. március 15-ig fizethetők be az esedékes helyi adók

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény alapján az adózókat terhelő építményadó és telekadó éves összegét két egyenlő részletben, minden év március 15-ig, illetve szeptember 15-ig kell az adózóknak megfizetniük.

2026. március 15-ig az adóhatóság az adózó adószámlájának egyenlegéről, a tartozásai után felszámított késedelmi pótlékról elektronikusan, a hivatalos elérhetőségen értesíti azt az adózót, aki (amely) bevallás benyújtására, adatszolgáltatás teljesítésére elektronikus úton kötelezett, vagy választása szerint elektronikusan nyújtotta be a bevallását, vagy kérvényezte a rendelkezési nyilvántartásban az elektronikus ügyintézés igénybevételének lehetőségét. Más esetben postai úton, a lakcímre kapnak értesítést az adózók.

Azon adózóknak, akik a postai úton történő kapcsolattartással érintettek, az önkormányzati adóhatóság február végén postázza az egyenlegértesítőket, míg az elektronikus ügyintézésre kötelezett vagy azt önkéntesen válláló adózók (egyéni vállalkozók, vállalkozások, egyéb adózók) aktuális adófizetési kötelezettségeik összegéről az elektronikus tárhelyükre érkező adószámla-kivonaton kapnak tájékoztatást.

Amennyiben a 2026. évben keletkezett, vagy megváltozott adófizetési kötelezettségről szóló (postán vagy elektronikusan megküldött) határozatok az adószámla kivonat készítése napján nem váltak véglegessé, úgy az abban szereplő adózási adatokat még nem tartalmazza az adószámla kivonat, illetve lehet, hogy végleges adóelőírás hiányában kivonat sem kerül megküldésre. Ezen kötelezettségek megfizetése az egyedi határozatokban foglaltak szerint történik.

A postai úton érkező egyenlegértesítővel egyidejűleg kerül megküldésre a 2026. évi I. és II. félévi adófizetési kötelezettség teljesítéséhez szükséges készpénz-átutalási megbízás (sárga csek).

Azon ügyfelünk/adózónk kap az elektronikus tárhelyére vagy postaládájába „fizetési értesítőt”, akinek 1.000 Ft-ot meghaladó



helyi adó, vagy más, adójellegű, esedékes fizetési kötelezettsége van, illetve véglegessé váló adófizetési kötelezettsége áll fenn 2026. március 15-ig.

A helyi adófizetési kötelezettségét a pénzforgalmi bankszámlanyitásra kötelezett adózók a belföldi pénzforgalmi bankszámlájukról történő átutalással, a pénzforgalmi bankszámlanyitásra nem kötelezett adózók postai készpénz-átutalási megbízással (csekkkel), vagy belföldi bankszámláról történő átutalással teljesíthetik.

Banki átutalások esetén a közlemény rovatba az adózó egyedi mutatószámát, vagy az adószámot vagy az adóazonosító jelet is kérjük feltüntetni!

Tájékoztatni szeretnénk az adózókat, hogy a szeptemberi adófizetési határidő előtt újabb értesítők és újabb befizetési bizonylatok (csekkek) nem kerülnek kiküldésre, ezért kérünk mindenkit, hogy a második félévi adófizetési határidő (szeptember 15.) pontos betartására figyeljenek oda!

Telki Polgármesteri Hivatal
(Kép forrása: Pixabay)

Látja? Nem látja? Na látja!

Ritkán jönnek szembe Önnel a telki hírek? A közösségi oldal algoritmusai elrejtik a legfontosabb helyi információkat és a különféle programokról is csak elvétve szerez tudomást? Ne bízsa másokra vagy a véletlenre, hogy eljussanak Önhöz a kiemelt települési tudnivalók!

Látogassa rendszeresen a Telki Portált, és hogy biztosra menjen a jóltájékoztatottságát illetően, iratkozzon fel a Telki Portál – www.telki.hu –, valamint a Kodolányi János Községi Tér és Könyvtár heti hírleveleire!

A Telki Portál hírlevelére **feliratkozni a www.telki.hu weboldalon lehet, a főoldalon lévő boxban**, név (lehet csak keresztnév vagy becenév is) és emailcím megadásával!

A közösségi tér hírlevél-listájára pedig a **kodolanyikozossegi@gmail.com címre küldött emaillel lehet felvételt nyerni** (az emailcímen kívül nem kell más adatot megadnia)!

Elsősegélynyújtó táblák a játszótérek

Nemrégiben több telki játszótérnél is elsősegélynyújtó táblákat helyeztek ki a Telki Polgármesteri Hivatal.

A táblák a 2025-ös Egészségnap alkalmából, a Magyar Gyermekmentő Alapítványtól érkeztek, akik a Családokért Felelős Államtitkárság támogatásával készítették.

A rajtuk található tartalom segíti a szülőket, gyermekfelügyelőket, hogy mit tegyenek balesetek esetén, mikor szükséges mentőt hívni. A táblákról az alapítvány ingyenesen letölthető „Gyermek elsősegély” applikációja is beolvasható a mobiltelefonokra.



Kik legyenek az idei díjazottak?

Kitüntető díjak adományozásáról szóló javaslatok benyújtása

Telki Község Önkormányzat Képviselő-testülete 10/2019. (III.29.) számú önkormányzati rendeletében szabályozta a kitüntetések, címek alapításának és adományozásának rendjét. A kitüntető díjakról szóló rendelet alapján a képviselő-testület minden évben Telki Díszpolgára címet, Telkiért Érdemérem kitüntetést, Telki Ifjúsági Díjat és Telki Egészségügyi Díjat adományozhat az arra érdemes személyeknek.

Telki Díszpolgára cím annak a magyar vagy külföldi állampolgárságú, élő vagy elhunyt személynek adományozható, aki Telki lakosként a település fejlődésében gazdasági, politikai, tudományos, művészeti vagy egyéb tevékenységével kiemelkedő szerepet játszott, közmegebecsülést szerzett; Telkiről elszármazva, elköltözve ért el a saját működési területén kiemelkedő eredményeket; Telki községgel tartós kapcsolatba került kiemelkedően eredményes tevékenysége során; vagy Telki fejlődéséhez bármely módon jelentős mértékben hozzájárult.

Telkiért Érdemérem kitüntetés azoknak a magyar vagy külföldi állampolgárságú, élő vagy elhunyt személyeknek, személyek csoportjának, társadalmi vagy gazdasági szervezeteknek adományozható, akik Telki település fejlődésében gazdasági, politikai, tudományos, művészeti vagy egyéb tevékenységükkel jelentős szerepet játszottak, közmegebecsülést szereztek; Telki községgel tartós kapcsolatba kerültek kiemelkedően eredményes tevékenységük során; Telki fejlődéséhez bármely módon jelentős mértékben hozzájárultak.

Telki Ifjúsági Díjban az a 35. életévét be nem töltött, telki illetőségű vagy Telkiből elszármazott fiatal vagy fiatalok csoportja részesíthető, aki vagy amely csoport kimagasló tanulmányi, tudományos, művészeti vagy sportteljesítményével Telkinek és korosztályának elismerést szerzett, példaértékű mintát adva ezzel kortársai számára.

Telki Egészségügyi Díj a telki egészségügyi ellátás érdekében kifejtett kiemelkedő szakmai vagy közszolgálati tevékenységért, vagy a településhez köthetően az egészségügy területén végzett kimagasló munka, példaértékű eredmény elismerésére évente egy alkalommal adományozható.

Javaslatok benyújtása

A címek adományozására a polgármester, az önkormányzati képviselők, a képviselő-testület állandó bizottságai, a település civil szervezetei, továbbá a település lakosainak egyéb közösségei (minimum 10 fő ajánlásával) tehetnek részletes indoklással ellátott, írásos formában javaslatot.

A javaslatok leadási határideje: 2026. március 10.

A javaslatok leadásának formája: A Polgármesteri Hivatal részére eljuttatott, írásban benyújtott, részletes indoklással ellátott javaslat.

A kitüntető címekre, illetve díjakra nem jelölhetők: aktív polgármester; valamint a képviselő-testület tagjai; és a Telki Község Polgármesteri Hivatal alkalmazásában álló személyek.

További részletek a Telki Község Önkormányzat Képviselő-testületének a kitüntetések, címek alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 10/2019 (III.29.) számú önkormányzati rendeletében olvashatók.

Deltai Károly
polgármester



Korábbi díjazottak

A kétévente odaítélhető díszpolgári cím eddigi tulajdonosai: Havas Ferenc (posztumusz), Regős Ferenc (posztumusz) és Szigeti Antal.

Érdeméremmel az alapítás évétől, 2010-től (időrendi sorrendben) dr. Rátky Józsefet, Regős Ferencné (posztumusz), Magyar Károlyt, Schäffer Lászlónét, Füzesi Attilát, Harkai Gábor atyát, Vászolyi Tímeát, Bartos Györgyöt, Baltási Klárát, Portik Ferencet, a Kokukk Egyesületet, Márton Ildikót, Zimonyi Adrienne-t, Maronicsné Dávid Annát, Samreth-Nimol Kánidot, Váradi Esztert, a Telki Nőikart, Callmeyer Ferencet, Pojják Lászlót, Pasztircsák Jánost, Szász-Szalai Henriettát, Varga Bélát, Szabó Tibort (posztumusz), Dr. Horváth Dezsőt, a Telki Polgárőrséget és Pregitzer Györgyöt jutalmazták.

Telki Ifjúsági Díjat az odaítélhetőségének kezdete óta, 2015-től Pasztircsák Polina, Illéssy Lenke, Balog Alexandra, Sepp Yvett, Persányi Barnabás, Ruják Nóra és Ruják András, Taródi Luca és Pardavi Dávid kapott.

Telki Egészségügyi Díjat Dr. Asztalos Mária, Gállné Farkas Gabriella (posztumusz), Dr. Kiss-Leizer Márta, Mezei Bori, Pardaviné Dr. Petrovicz Edina és Korsós Gabriella részére adományozott a képviselő-testület.

Felhívás házszámok kihelyezésére

A postai vagy csomagkézbesítők és közszolgáltatók, de akár a mentők, tűzoltók munkájának segítése érdekében nagyon fontos, hogy minden ingatlanon feltüntessék a házszámot vagy annak hiányában a helyrajzi számot.

A településen több utcában is gondot okoz az ingatlanok beazonosítása. A házszámok, helyrajzi számok sok esetben egyáltalán nincsenek feltüntetve az épületeken, a bejáratokon vagy a kerítéseken.

A közterületek elnevezéséről és a házszámozás szabályairól szóló 11/2018. (IV.25.) számú önkormányzati rendelet alapján az ingatlanulajdonos a névvel ellátott közterület mentén lévő lakóházakat, egyéb épületeket és az építési telkeket házszámmal köteles ellátni.

Annak beszerzéséről, kihelyezéséről, szükséges cseréjéről, megrongálódása esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulajdonos köteles gondoskodni. A házszámotablát közterületről jól látható helyre, az ingatlan utcafronti kerítésére vagy házfalára kell elhelyezni.

Kérjük a lakosságot, hogy amely ingatlannál nincs még kitéve házszámotabla, azt mielőbb helyezték ki – a saját érdekükben is, a könnyű beazonosítás érdekében!

A Polgármesteri Hivatal a házszám-kihelyezés kötelezettségének betartását ellenőrizheti.

Telki Polgármesteri Hivatal



Márciusban érkezik a kormányablakbusz

A Mobilizált Kormányablak Ügyfélszolgálat (kormányablakbusz) 2026. március 26-án, kedden, 9:30-tól 11:30-ig Telkiben lesz, a Petőfi Sándor utca 1. címen.

A mobil kormányablakban intézhető ügytípusok

Személyi okmányokkal kapcsolatos ügyintézés:

személyazonosító igazolvány (eSZIG) ügyintézés;

útlevél ügyintézés;

vezetői engedélyekkel kapcsolatos ügyintézés;

elveszett, eltulajdonított személyi okmányok pótlása, megrongálódott személyi okmányok cseréje;

parkolási igazolvány ügyintézés - kérelmek átvétele;

lakcímbeljelentéssel kapcsolatos ügyintézés;

NEK adatlap (regisztráció);

Gépjármű-ügyintézés:

járművek forgalomba helyezése (kizárólag személygépkocsi, tehergépkocsi és motorkerékpárra kiadható rendszámok esetén);

járművek forgalomból történő kivonása;

jármű üzemtartó és tulajdonjogának változásával kapcsolatos ügyintézés;

közúti közlekedési nyilvántartás adattartalmát képező adatok változtatása;



elveszett, eltulajdonított rendszámotabla (kizárólag személygépkocsi, tehergépkocsi és motorkerékpárra kiadható rendszámok), forgalmi engedély, törzskönyv pótlása;

megrongálódott, forgalmi engedély, törzskönyv cseréje;

Elektronikus ügyintézéshez kapcsolódó szolgáltatások:

adatszolgáltatás a személyi adat- és lakcímnnyilvántartásból, a járműnyilvántartásból, a vezetői engedéllyel kapcsolatban, illetve az előéleti pontrendszer nyilvántartásból - kérelmek átvétele, illetve az adatszolgáltatás teljesítése postai úton 8 napon belül;

adatletiltási kérelmek átvétele;

ügyfélszolgálati regisztráció



HIRDETMÉNY

2026. április 12-én

6.00 órától 19.00 óráig

tartjuk az

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐK VÁLASZTÁSÁT.

Amennyiben lakóhelyétől eltérő helyen szeretne szavazni, április 2-a, csütörtök 16.00 óráig átjelentkezhet, vagy kérheti felvételét a külképviseleti névjegyzékbe.

Mozgóurnát a szavazás napján 12.00 óráig kérhet.

Részletes tájékoztatásért forduljon a polgármesteri hivatalban működő helyi választási irodához, vagy látogassa meg a www.valasztas.hu weboldalt.



NEMZETI VÁLASZTÁSI IRODA

Színvonalas rendezvénnnyel ünnepeltük a magyar kultúra napját

Színes kulturális programokkal, gyermekműsorokkal, író-olvasó találkozókkal és filmvetítéssel tisztelegtünk idén a magyar kultúra napja előtt a Kodolányi János Községi Térben, Ruják Györgyi könyvtáros szervezésének köszönhetően.

A kétnaposra nyúlt rendezvény pénteken már egy rendkívül népszerű, teltházas programmal indult: Grecsó Krisztián volt Telki vendége. A József Attila-díjas magyar költő, író, dalszerző standup-szerű, mesélős család-kutató és énkereső estje nagy sikert aratott.

A szombat délelőtt főként a gyermekeké volt. Először Major Zita humoros bábjátékát élvezhették, majd találkozhattak a BerGer Szímat Szolgálat atyjával, Nyulász Péter IBBY-díjas íróval, és sok-sok érdekességet megtudhattak a négylábú főhősökről, az izgalmas történetek születésének hátteréről.

Délután Hartai László Szépleányok című filmjét tekinthette meg a közönség, a rendező személyes interpretálása mellett. A moderátor Hilbert Anette volt. Este a Kossuth- és Jászai Mari-díjas színész és rendező Bezerédi Zoltán lenyűgöző tolmácsolásában hallgathattunk meg szép verseket.

A fellépőknek köszönhetően minden program tartalmas beszélgetéssel ért véget!

szb

Fotó: Jakab Mária Ilona, Photo Maiko, szb

Ismét kiosztották a Könyvtündér díjat

2019 óta „Könyvtündér” díjjal köszönjük meg azon civilek segítségét, akik előző évben a legtöbb segítséget nyújtották a könyvtár működéséhez.

Idei díjazottjaink Alpek Szilvia és Zsigmond Zsuzsa, akik – más egyéb mellett – jelentős fizikai munkával is hozzájárultak a Nagy Könyvkipakolás sikeréhez.





A közösségi tér online elérhetőségei

Telki Portál:
www.telki.hu

Kodolányi János Községi Tér és Könyvtár Facebook:
<https://www.facebook.com/kodolanyikozosseghaz>

Kodolányi János Községi Tér és Könyvtár Instagram:
https://www.instagram.com/kodolanyihaz_telki/

**Kodolányi János Községi Tér és Könyvtár hírlevélre
jelentkezés emailben:**
kodolanyikozossegi@gmail.com

**Terembérlés és bármilyen felmerülő kérdés kapcsán érdek-
lődés:** kultura@telki.hu; muvelodes@telki.hu

Tekintsen velünk vissza a múltba!

A településünk híreivel, beszámolókkal, felhívásokkal, interjúkkal, színes és hasznos információkkal teli Telki Napló idén ünnepli fennállásának 30 éves jubileumát. Ebből az alkalomból egy visszatekintő sorozatot indítunk el, amelyben korábbi, érdekesebb eseményeket – amelyekről a lap is beszámolt – idézzük fel!

Golffalunak álcázott város Telki határában

Elsőként 2009-2010-be repülünk vissza, amikor is Telki határában egy golffalunak álcázott várost készült építeni egy befektetői csoport. A kísérletet széles körű összefogással tudta a lakosság megakadályozni.

Szerkesztői szemmel

16-17 év távlatából is élénken él bennem az emlék. Egy kétes hírű befektetői csoport a Telkivel határos szántóföld közepére egy golfpályát tervezett létrehozni. Ez még önmagában nem lett volna nagy baj, ám köré 1800 lakást szerettek volna építeni, mintegy „kiszolgáló létesítmény”-ként. Gyakorlatilag egy sokezer fős új város épült volna településünk közvetlen szomszédságában.

Ellenszélben is sikerült elhárítani a veszélyt

A sokáig ellenszélben (viharban) zajló demonstrációknak köszönhetően végül meghátráltak a szereplők és az ingatlanfejlesztés 2010 derekára lekerült a napirendről.

Szilágyi Balázs

PÁTYI ÜGY

Nem épül meg Újpáty

Rendeltembontta vissza július 15-én a pátyi önkormányzati képviselőtestület azt a korábbi két rendelkezést, amelyek lehetővé tették volna a Páty és Telki határában tervezett golflakópark megépítését. A szomszédos település testülete az egy nappal korábbi rendkívüli ülésén már elfogadott egy határozati javaslatot erről, amelyet nagyrészt azok a képviselők nyújtottak be, akik korábban támogatták a nagyberuházást.

A beruházás előfeltétele volt a helyi építési szabályzat (HÉSZ) módosítása, amely július 15-én lépett volna hatályba. Ezzel vált volna lehetővé, hogy Páty határában egy golfpálya és üdülőközpont, hotel és 1800 lakásos lakópark épüljön, lényegében megduplázza Páty lakosságát.

A befektetői terve ellen korábban Páty és Telki lakossága, a szomszédos települések egy része, az LMP, a Jobbik és több civil szervezet is tiltakozott, és többen az ombudsmanhoz fordultak. Dr. Fülöp Sándor, a jövő nemzedékek ombudsmanja vizsgálatában azt állapította meg, hogy a pátyi golfpálya projekt „nem áll összhangban általában a fenntartható fejlődés elvével, (...) és az önkormányzat számos alkotmányos visszásságot követett el a megvalósítását lehetővé tevő településrendezési szabályok megváltoztatásával, olyan mértékű fejlesztést tesz lehetővé, amely hozzájárul a budapesti agglomerációt sújtó környezeti problémák súlyosbításához, sőt újabb környezeti konfliktusok generálásához”. Miután az önkormányzat nem fogadta el kifogásait, Fülöp Sándor az Alkotmánybírósághoz fordult az ügyben, azt kérve, hogy semmisítse meg a golflakóparkot lehetővé tevő helyi szabályokat.

Telki Község Önkormányzata ezúton is köszöni mindenkinek a segítségét és közreműködését, akik támogatták azt a törekvésünket, hogy a Zsámbéki-medence továbbra is békés és nyugodt lakókörnyezetet maradjon.

várhatjuk el bárkitől, akire az ország irányítása vagy ügyeink felsőbb intézése tartozik! Most, hogy tulajdonképpen célszerűen vagyunk és sikerült az, amit sokan lehetetlennek hittek, legalább akkora örömet okoz számunkra Páty megmenekülésének tudata, mint az, hogy Telki közvetlen környezetét elkerülte ez a megalomán és ide nem illő elképzelés. Bízunk abban, hogy 2010 új fejezetet nyit mind a Zsámbéki medence, mind pedig Magyarország életében, végre talán sikerül elindulnia annak az összefogásnak, amely az egyetértésen és a közös értékeken, nem pedig az anyagi érdekeken alapszik!

Természetesen kell időt és alkalmat szentelnünk a köszönetnyilvánításnak, de azt is látjuk, hogy itt és most nem állhatunk meg, mert a pillanatnyi siker sokkal több lehetséges eredményt és előrelépést rejt magában. Bízva az Alkotmánybíróság kedvező döntésében (amely tulajdonképpen az utolsó szöveget ütné be a golf-koporsóba), el kell értenünk, hogy a szomszédos települések párbeszéde mind erkölcsi, mind pedig törvényi kötelezettségen alapulva végre érdemi módon elinduljon. Ennek érdekében augusztus elején a Zsámbéki medence településeinek egy közös fórumot szervezünk, amelynek keretében az agglomerációs rendezési terv felülvizsgálatával kapcsolatos - a Zsámbéki Medence Társadalmi Egyesület szakértői által előkészített - közös állásfoglalást szeretnénk elfogadtatni. Egyben összel az országgyűlési képviselőinket és más civil ill. önkormányzati fórumokon keresztül kezdeményezzük az építési törvény módosítását is, amely kötelezné a szomszédos településeket arra, hogy a településhatártól egy bizonyos távolságon belüli szabályozási rendeleteket csak közös eljárásban lehessen megváltoztatni.

Talán nem közhely azt mondani itt és most, hogy minden rosszban van valami jó is. Telkiben eddig példa nélkülű összefogás jött létre, és rengeteg - eddig a település életében részt nem vevő - új barátot és munkatársat ismerhettek meg a küzdőim aktív részesei. Köszönet mindnyájuknak, minden Telkiben és „határainkon” túl élő segítőknek és közreműködőknek, és természetesen a KOKUKK Egyesületnek, akik felvállalták a civil ellenállás szervezését! Az Önkormányzat szinte kivétel nélkül csak támogatást és bátorítást kapott a golfprojekt elleni harchoz, és azok, akik tehetetlenséggel vegyes korrupcióval vádolták meg a testületet még tavaly novemberben, teljesen eltűntek a színről. Számunkra jó válasz a mostani siker, és igazolja az Önkormányzat azon stratégiáját, amely szerint nem kell a nyilvánosságot minden háttérmanőverrel közelről tájékoztatni, mert annak idő előtti kitudódása veszélyeztetheti az elérni kívánt eredményt.

Bízunk benne, hogy az előttünk álló években is sikerül majd hasonló összefogást létrehozni Telkiben, amely Pátytal együtt megmutatta az országnak, hogy igenis fel lehet és fel kell venni a harcot, ha a környezetünket és a jövőnket komoly veszély fenyegeti.

Móczár Gábor
alpolgármester

Az egész ország számára példát mutattunk

„Láttok egyáltalán esélyt sikerrel felvenni a harcot a pénz és a haszon által irányított befektetők ellen?” – kérdezték tőlünk számtalanszor az elmúlt lassan egy év során. A válaszukat teljesen egyértelműen minden esetben az volt, hogy ha mi nem szállunk szembe, akkor hogyan

Minden jó, ha jó a vége!

A pátyi képviselő testület július 15-én lezárta egy 10 hónapja kezdődött történetet, amely valószínűleg a legkeményebb volt Telki rendszerváltás utáni történetében. Lakóitársaink számára az okok - minnek köszönhető a siker - talán másodlagosak, a lényeg a végeredmény: nem csak harcot nyertünk, hanem háborút. Július közepén megapály beruházói az egyoldalú fegyverletétel és elvonulás mellett döntöttek.

A győzelemnek azonban ára volt, ez a 10 hónap sokba került Telkinek. Az önkormányzat 3 év alatt nem csak stabilizálta a települést, hanem megteremtette a fejlődés feltételeit is. Ezt az éppen elindított minőségi fejlődési pályát akasztotta meg a pátyi folyamat. Nem könyfittette meg a faluvezetés dolgát, hogy a rendkívüli helyzetet kihasználva falun belül is megjelent egy zavarosban halászó személy, aki igaz csak szűk körben, de átmenetileg sikeresen tudott bizalmatlanságot gerjeszteni az önkormányzat tevékenységével kapcsolatban.

Tavaly novemberben a Pátytal kapcsolatos rendkívüli közmeghallgatáson bizalmat kértem lakóitársainktól, mert nem egy hétköznapi feladat előtt álltunk, nem egy hétköznapi ellenféllel szemben. Most

már kimondhatjuk, hogy sikerrel jártunk. Telki szomszédságában immáron két dolog történhet: vagy egy tényleges golfpálya épül a 2006-os szabályozási terv szerint, vagy marad a terület továbbra is az, ami jelenleg: jó minőségű termőföld. A siker azonban jóval több ennél. Példát mutatunk a civil mozgalmaknak, hogy nincs lehetetlen, és példát mutatunk saját magunknak is: Páty és Telki lakóinak az összefogásából. Budajenővel immár 4 éve kiváló kapcsolatot ápolunk, ahol csak tudunk, együttműködünk. Most megvan az esély arra, hogy másik szomszédunkkal, Pátytal is új alapokra helyezzük a kapcsolatunkat, és egymást erősítő partnerek legyünk a jövőben.

Egy ilyen krízishelyzet ugyanakkor falun belül is lehetőséget ad a megújulásra. Egy ilyen helyzet kitermel a háttérben olyan embereket, akiket addig nem ismertünk, és megmutat olyan értékeket, amik eddig nem voltak fókuszban. Éppen ezért én kifejezetten optimista vagyok Telki jövője szempontjából. Bízom benne, hogy a falu az önkormányzati választások után immár egy új polgármester vezetésével gyorsan vissza fog találni az általunk megkezdett minőségi fejlődési pályára.

Danóczy Balázs



Újraindulnak a nyugdíjas klub programjai!

Jelentős nap volt az újjászerveződő nyugdíjas klub életében 2026. február 5-e! A Telki Önkormányzat és lelkes önkéntesek – Koltai Piroska, Weisz Kamilla, Sólyom Attila – szervezésében, Schaffer Márta és Jakab Mária Ilona telefonos „körbeértésének” hála, ismét találkoztak az egykori egyesületi tagok, hogy a helyi nyugdíjasélet újraindításáról beszélgessenek.

Örömteli módon a találkozó a reméltnél is nagyobb érdeklődés mellett zajlott – 30-nál is többen jöttek el a pajtába, ahol teával és aprósüteménnyel vártak mindenkit. Deltai Károly polgármester az esemény kezdetén elmondta, hogy az önkormányzat támogatja a klub működését és a jövőben a programok szervezését a Kodolányi János Községi Tér vállalja át. A délután során számtalan régi kedves emléket felelevenítettek a jelenlévők, és kellemes hangulatú, kötetlen beszélgetések mellett, az azok során elhangzó információkat is figyelembe véve megszülettek a tervek a klubélet folytatását illetően.

A legfontosabb talán az, hogy márciustól minden hónap első hétfőjén, délután 4 órakor klubtalálkozó várja a nyugdíjasokat a

közösségi tér nagytermében. Ezeken a teadélutánokon a további közös programokról is döntés születhet – több javaslat közül választhatnak majd a megjelentek.

A fakultatív programok a korábbi gyakorlatnak megfelelően önköltségesek lesznek, ám az önkormányzat minden évben jelentős összeggel (nagyságrendileg 500 ezer forinttal) járul hozzá a megtartásukhoz. Emellett – amennyiben ezt a tagok döntésükkel megerősítik – egy pár ezer forintos tagdíj is lesz, amit szintén teljes egészében a programokra fordítanak. Ezek mellett az önkormányzat által biztosított, ingyenes nyugdíjas tornára is minden mozogni vágyó idős lakostársunkat szeretettel várják!

Amennyiben bárkinek kérdése lenne a jövőbeli működés kapcsán, esetleg csatlakozna a nyugdíjas klubhoz, a **nyugdi-jasklub@telki.hu** emailcímen érdeklődhet.

szb



Újra jön a Nagy Könyvkipakolás!

Miután még mindig sokan érdeklődnek, hogy lehetséges-e régi könyveket a könyvtárnak adományozni, ismét rászántuk magunkat a „gyűjtögetésre”.

Sajnos helyszűke miatt kizárólag jó állapotú, viszonylag új kiadású könyveket tudunk csak befogadni, ezeket is korlátozottan. De immár harmadjára is lesz lehetőség a régi kötetek lea-

dására: 2026. március 21-én újra itt a Nagy Könyvkipakolás!

Ez egy ritka alkalom, hogy megváljon azon könyveitől, amelyeket már jó ideje kerülget vagy évek óta dobozban laknak. Jöhet minden, olyan is, amitől nehéz szabadulni: lexikonok, szótárak, tankönyvek és még újságokat is fogadunk!

A könyveket könyvtári nyitvatartási időben lehet leadni, előzetes egyeztetést kérünk azonban emailben (konyvtar@telki.hu), vagy a 06-70-621-5308-as telefonszámon. A leadás március 13-ig lehetséges.

Nem titkolt célunk minél több könyv megmentése. Szeretnénk, hogy a még használható/menthető könyvek ne a kukában vagy a szelektívben végezzék!

A közösségi térben gazdára nem találó könyvek további sorsáról is gondoskodunk, különböző szervezetek és civilek közreműködésével.

Mentsünk meg együtt minél több könyvet!

Ruják Györgyi
könyvtáros



Meghívó Kodolányi János emléktáblájának megkoszorúzására

1899. március 13-án született Kodolányi János író, falunk híres szülöttje, akinek nevét Telkiben mára egy egyesület és a közösségi tér is viseli.

A születésnapot követő szombaton, 2026. március 14-én délelőtt fél 11-kor a Kodolányi János Kulturális és

Környezetvédő Közhasznú (vagyis KoKuKK) Egyesület – sokéves hagyományához híven – rövid megemlékezés keretében megkoszorúzza az író szülőházán látható emléktáblát.

Minden irodalomkedvelő telki lakost szeretettel várunk!

KoKuKK Egyesület



A dunai svábok és a kender története

– a „fehér arany” Bácskában

Múltidéző sorozatunkban ezúttal egy olyan érdekes témával foglalkozunk, ami ugyan nem köthető Telkihez, ám a településünkön élő szerző családjának erős bácskai kötődése révén érdemesnek tartottuk arra, hogy megosszuk olvasóinkkal (– a szerk.).

A dunai svábok a 18. század közepétől kezdve népesítették be a Duna menti vidéket, ahol a természet adta lehetőségekhez igazodva alakították ki életmódjukat és gazdasági tevékenységeiket. A síksági, termékeny lösz- és humusztalajokkal borított területeken, például a bácskai régióban az intenzív mezőgazdaság, kertészkedés és különösen a kendertermesztés vált kiemelkedő fontosságúvá.

Északabbra, a Duna menti magasabb fekvésű régiókban – olyan helyeken, mint a mai Budapest környéke és Telki is – a sváb közösségek inkább a szőlő- és bortermelést, gyümölcstermesztést, kertgazdálkodást és hagyományos állattenyésztést művelték. Ez a diverzifikáció tükrözte a helyi adottságokat és piaci igényeket: míg Budafok és környéke borvidékként és kertkultúra-központként vált híressé, délebbre a síkvidéki Bácska földjei a kender számára voltak különösen ideálisak. A kender munkaigényes feldolgozást igényelt, de gazdaságilag rendkívül jövedelmező volt.

A bácskai sváb közösségek kendertermesztése a 20. század első felére olyan iparrá vált, amely nem csak a helyi életet határozta meg, hanem nemzetközi kereskedelmi jelentőséget is kapott. Hans Kopp egykori bácskai sváb lakos visszaemlékezése szerint a Bácskában termesztett és feldolgozott kender kiváló minősége megnövelte a kendertermékek iránti keresletet.

A kender már a svábok 18. századi betelepítésétől kezdve része volt a mezőgazdaságnak, és 10%-os arányt képviselt az összes termelésen belül. Ez az arány 1944-re 30%-ra nőtt. A növény különlegessége abban rejlett, hogy 2,5 méteresre is megnőtt, így a gyomokat természetesen visszaszorította, és jó talajon, megfelelő csapadék mellett 105-110 nap alatt már aratható volt.

Amint a kendert levágták és megszáritották, az áztatóhelyekre vitték, ahol 1-1,5 méter mély vízbe merítették – gyakran mocsaras folyóba (például a Mosztonga folyóba) vagy kiásott medencékbe. A víz alá merítéshez a folyó aljáról felhozott iszapot használták, hogy a rostokat teljesen lenyomják, ami rend-



kívüli fizikai munkát jelentett. A visszaemlékezés szerint a „kendertörés” folyamata is kemény munka volt: a törés során keletkező mellékterméket Brechagelnek nevezték és gyakran fűtőanyagként használták a téli hónapokban. A tilolás mellékterméke az úgynevezett „kanóc” volt – ezek voltak a csomós részek, melyeket sokféleképpen használták, például csomagoló- és szigetelőanyagként, illetve a vályogházak építésénél kötőanyagként alkalmazták szalma helyett. A feldolgozott rostokat a tiloló üzembe vitték, ahol különféle minőségű „swing hemp” termékeket állítottak elő – a legalacsonyabb minőségű anyag a zsákokhoz volt használatos, míg a finomabb rostokból ruházat, ágynemű és finom vászon készült.

A bácskai kenderipar magába foglalta az iparosokat és mezőgazdasági munkásokat egyaránt: a kenderipar a német munkások 40%-át foglalkoztatta, és a második világháború előtt Jugoszlávia exportjának 76%-át termelte, amelyből Bácsszentiván 20%-kal részesedett. Ebben az időszakban Bácska volt az egyik legfontosabb kender-kereskedelmi központ Európában és 1944-ig a bácskaiak adták a Jugoszláviából exportált kender 90%-át.

Hans Kopp visszaemlékezései szerint a kitelepítés idején kilenc kendergyár és két kötélgyár működött Bácsszentivánon. Ez utóbbiak az állattartáshoz használt kantárokat, valamint különféle hosszúságú és vastagságú köteleket, hajóköteleket, ruhaszáritó köteleket és vontatóköteleket készítettek.





A kender minőségét számokkal jelölték. A tilolóüzemek általában a 4-es és 8-as osztály közötti minőségeket állították elő. Az első osztályú kender legfeljebb 2% hulladékot tartalmazhatott. A másodosztályúnál viszont 8% hulladék is megengedett volt. A 4-es minőséget zsákokhoz használták, az 5-öst ponyvákhoz szekerekre, vonatokra és teherautókra. Az 5-7-es minőség ruházathoz, ágyneműhöz és a „strosack-hoz” (a dunai svábok szalmazsákos matracai, gyakran kukoricahántoláskor nyert finom levelekkel töltve), valamint nadrágokhoz és kötényekhez szolgált. A legfinomabb, 8-as minőség inget és finom vásznat adott. Ezt kézi dörzsöléssel állították elő, de csak kis mennyiségben. Ezeket Bácsszentivánon kizárólag a Thomas Raab üzem készítette. A későbbi években, főként az 1930-as években, a feldolgozás nagy része már gépekkel történt. A finomabb minőségű kender a nők télen fonallá fonták, majd a szövőkhöz vitték. Leopold Rohrabacher „Ein Volk ausgelöscht” című könyve szerint 1911 és 1940 között Bácsszentiván szegény faluból a Bácska, sőt, egész Jugoszlávia leggazdagabb városává vált.



A második világháború kitörése és a háborús szabotázsakciók megtizedelték a termelést. A Theiss család kenderüzemét felgyújtották, amiből néhány óra alatt semmi más nem maradt, csak hamu. Fél órával később az Augustin & Gams üzem is lángokban állt. A háború utáni sváb kitelepítések és a helyi szakértelem elvesztése pedig végleg véget vetett a kenderipar dicső korszakának.

dr. Égertz Andrea

Képek és szöveg forrása: <https://www.dvhh.org/heritage/economy/hemp-Batschsentiwan~kopp.htm>

Újévi koncert

A zord januári időben igazán szívmelengető újévi koncertnek lehettünk fültanúi január 16-án este a közösségi térben.

Az Altalena Artists' Collective fiatal muzsikusi olyan klasszikusokkal örvendeztették meg a közönséget, mint Haydn és Mozart G-dúr vonósnégyesei. Fóris Zsófia hegedű-, Sárréti Márton hegedű-, Koppán Kata brácsa- és Tóth Barnabás közel egyórás csellójátéka kellemes felüdülést és zenei élményt hozott az amúgy szürke és hideg téli nap estéjébe.

szb



A Zöldmanó Óvoda hírei

Szuchánszki Aranka: Esik a hó

*Esik a hó, jaj de jó!
Készülhet a hógolyó,
kerekedik hóember,
messze már a december.*

*Örül minden kisgyerek,
hógolyóznak, hogy ne vess,
kesztyű ujját átázott,
mert hóembert formázok.*

*A hóban szánkó szalad,
hívd minden barátodat,
jöjjenek ki szánkózni,
hógolyóval dobálni!*

*Most itt lakik hó és szél,
idén nekünk is van tél,
nem baj, ha fázunk kicsit,
forró tea melegíti!*

*Bekuckózni jó lesz majd,
otthagyni a csatazajt.
Visszavárunk, kedves tél,
jövőre is itt legyél!*

A hóvarázs napja – egy óvodás mese

Messze, messze, nem is olyan régen, amikor az újév első napja még csak ébredezett, hirtelen puha, fehér hópelyhek kezdtek hullani az égből. Olyan csendesen és varázslatosan potyogtak, mintha a tél tündére szórtá őket egy nagy, puha zsákból.

Az óvodában a gyerekek ablakhoz szaladtak, és mikor meglátták a hólepte udvart, minden kis szív örömtáncot lejtett. „Hó! Hó! Itt a hó!” – kiabálták nevetve, ujjongva, mint a vidám tündérek. Még a madarak is csillogó hangon csipogtak, mintha a hóesést köszöntötték volna.

Az ajtón kilépve olyan volt minden, mint egy mesebeli birodalom – a fák, a padok, még a focipálya is csillogó, fehér ruhát kapott. A gyerekek hócsatát vívtak, szánkókon suhantak, és hóembereket építettek, akik mintha bármelyik pillanatban beszélni kezdhettek volna. Hóangyalok lepték el az udvart, amelyeket a gyermekek boldogan készítettek. Előkerültek a hólapátok és a seprűk is – no nem azért, hogy takarítsanak, hanem hogy a kis kezek segítségével az udvart és a pályát egy hóvárrá varázsolják. Közben mindenki nevetett, suttogta a havat serkentő kis titkait a barátainak, és úgy érezte, mintha a hó minden egyes pelyhe egy-egy mesés kincset rejtett volna.

Így telt az a csodás első téli nap – nevetéssel, játékkal és hóval, ami varázslatként borította be az egész óvodát, és mindenki szívét egyben fehér csodával töltötte meg.

Mesepárna

Január 22-én az érdeklődő szülők számára Mesepárna workshopot tartottunk az óvodában. A szülők megismerkedtek a Mesepárna módszerrel, majd elkészítettek egy-egy párnát a Sün Balázs című verses meséhez, amit a műhely után hazavitték a

gyerekeknek. Csodálatos alkotások születtek, és a szülői visszajelzések alapján a gyerekek örömmel használják otthonukban ezeket a mesés eszközöket. A műhely felhívta a figyelmet a mesék fejlesztő hatására, hiszen segítségükkel a gyerekek szó-kincse, figyelme, szociális és problémamegoldó készsége észrevétlenül fejlődik. A műhely ideje alatt az óvoda gyermek-felügyeletet biztosított, így a szülők nyugodtan elmerülhettek az alkotás örömeiben.

Bábelőadás

23-án a Nefelejcs Bábszínház előadásában megtekintettük Marék Veronika Kipp-Kopp a hóban című meséjét. A gyerekek nagy érdeklődéssel és figyelemmel követték az előadást. A történet kedves, érthető volt számukra, a bábok és a téli hangulat különösen elnyerte tetszésüket. Az előadás során végig aktívan reagáltak, örömmel élték át Kipp-Kopp kalandjait. Szép, élményekben gazdag kulturális programban volt részünk.

Telki Zöldmanó Óvoda



Iskolai hírek

Szánkózás

A hosszantartó és kemény tél örömeit sok osztályunk kihasználta, többek között a 6.c is. A közeli erdőben találtak remek szánkópályát, és néhány kellemes órát töltöttek együtt a gyerekek osztályfőnökükkel, Vinczéné Takáts Andreával.



Büszkék vagyunk rájuk!

Nagyon nagy volt az érdeklődés a Bolyai Természettudományi Csapatverseny iránt a 3.b osztályban, négy csapat is elindult. Az 54., 34., 25. és 10. helyezést érték el 80 csapat közül a gyerekek.

A képen a 10. helyezett Garics Violetta, Tapaszi Natália, Vizi Zsófia és Hámosi Zóra négyes szerepel.

Gratulálunk a tanulóknak és felkészítő tanáruknak, Szalay Ágnesnek a szép eredményekhez!



Mesemúzeum, 1.a

– Mesehősök hét próbája című foglalkozás

Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy osztály. Egy januári hideg, havas napon elindultak szerencsét próbálni busszal és vilámmossal a nagyvárosba. Ott összegyűjtötték a mesehősök legjobb tulajdonságait. Így felvértezve magukat, kiállták a rájuk váró próbákat. Végül elnyerték jutalmukat: rövid időre valamennyien királyfivá és királylánnyá válhattak. Aki nem hiszi, járjon utána!



LEP 6-7. évfolyam

A Lázár Ervin Program keretében a Vác Civitas Művészeti Egyesület fafúvós quintetjének interaktív koncertjén és hangszerbemutatóján vett részt a 6. és a 7. évfolyam. Farkas Ferenc zeneszerző művei mellett spanyol dallamok is felcsendültek, továbbá – a gyerekek örömeire – a Star Wars és a régi Tévé Maci zenéje is megszólalt. A zenészek sok érdekességet meséltek, és rövid történeti áttekintést is adtak a hangszerekről, így megtudtuk, hogyan készül a méregdrága ébenfából klarinét, vagy a ritka, prémium hangszernek számító fagott.





Zeneóra hét osztállyal

A Filharmónia - Zeneóra bérlet 2. előadására került sor január 28-án a tornateremben, „KELL AZ ACAPPELLA!” címmel. Az eseményen 7 osztály vett részt, az 1-2. évfolyam két-két osztálya, továbbá a 4.a, az 5.a és a 7.ab.

A rendkívül jó hangulatú koncertet nagyon élvezték a gyerekek. Számos közkedvelt, magyar rajzfilm főcímenét elénekelték a művészek, mint pl. Vízpók csodapók, Macskafogó, Kérem a következőt! (Dr. Bubó). A közelgő Valentin napra tekintettel gyönyörű dallamok hangzottak el.

A szürke, borongós szerda délelőttöt jól felpozícionálta ez a szép, érdekes, vidám program!



A 6.a osztály kirándulása

2026. február 2-án a 6.a osztály a Budakeszi Vadasparkban tett látogatást, ahol a „Medve-les” elnevezésű programon vett részt. Az érkezést követően a tanulóknak lehetőségük volt önállóan megtekinteni a vadaspark területét és az ott élő állatokat.

11 órától kezdődött a szervezett program, amelynek keretében a gyerekek egy érdekes, ismeretterjesztő előadást hallgathattak meg a medvék életmódjáról, viselkedéséről és téli szokásairól. Az előadást gyakorlati bemutató egészítette ki, amely során a tanulók részt vehettek a medve etetésében is.

A program tanulságos és élménydús volt, a diákok figyelmesen követték az eseményeket, és aktívan bekapcsolódtak a foglalkozásba. A kirándulás jó hangulatban telt, a tanulók új ismeretekkel gazdagodtak és kellemes közösségi élményt szereztek.

A budakeszi látogatás hasznos kiegészítése volt a tanórai ismereteknek és eredményesen szolgálta a környezeti nevelés céljait.

Salamon Ákos osztályfőnök





Tájékoztató az ősszel induló Bilingual Programról

Januárban tájékoztatót tartottak a Pipacsvirág Iskolában, a 2026/27. tanévben, 1. osztályban induló Bilingual Programról. Az

érdeklődő szülők olyanokra voltak leginkább kíváncsiak, mint hogy a két nyelven tanulás nem megy-e a tantárgyi tudás rovasára, hogyan lehet közel anyanyelvi szintű angoltudást elérni már az általános iskola végére, illetve hogy miként lehet bekerülni a programba.



Testvértelepülési hírek

Kedves Telkiek! Idén 15 éves a testvércapcsolatunk Gyimesbükkel, és bár a kapcsolódó programok csak májusban esedékesek, már most szeretném jelezni a legfontosabb részleteket.

1. **Buszos utazást szervezünk Pünkösdkor Gyimesbükbe,** május 21. csütörtök hajnali indulással és május 25. hétfő esti hazakerkezéssel. A mostani fő attrakció az ezeréves határon újjáépült Rákóczi-vár hivatalos átadása, de lesz csíksomlyói zarándoklat és pünkösdi gyimesi búcsú is a programban. Ehhez már most várjuk az előzetes jelentkezéseket a moczar.gabor68@gmail.com címre, várható résztvevői létszámmal.

2. **Az idei Telki Fesztiválra ismét várunk gyimesi csoportot,** gyermekeket és felnőtteket, akik számára családoknál is keresünk szálláslehetőséget. Aki tudna vállalni ilyen szolgálatot, a vendégek május 28. csütörtök esti késői érkezésével és május 31. vasárnap délelőtti indulásával, kérem, jelezze a létszám megjelölésével a megadott emailcímen.

Előre is nagyon köszönöm, köszönjük! A következő hónapban újabb információkkal jelentkezem!

Móczár Gábor
testvértelepülési referens
(korábbi alpolgármester)



Köszönet a címlapfotóért!

Ehavi számunk címlapján Simon Tivadar fotója látható. Köszönet érte!

A Telki Napló címlapfotója a Telki és Környéke képekben Facebook-csoport legszebb, leglátványosabb alkotásai közül került ki, a szerkesztőség szubjektív döntése alapján.



GÓLYAHÍR

Ebben a hónapban született:

Schmidt Balázs és Proszenyák Melinda 1. gyermeke: Fanni

Gratulálunk!



Telki Polgárőrség

Telefon: +36-70-593-6701

Email: polgarorseg.telki@gmail.com



Piacnapok

Kéthetente szombaton délelőtt (8:00-11:00) a pajtában.

2026 márciusától az alábbi napokon lesz piac Telkiben:

Március 7., 21.,

Április 4., 18.,

Május 2., 16., 30.,

Június 13., 27.,

Július 11., 25.,

Augusztus 8., 22.,

Szeptember 5., 19.,

Október 3., 17., 31.,

November 14., 28.,

December 12.



IMPRESSZUM

Telki Község Önkormányzata

2089 Telki, Petőfi utca 1.

Felelős kiadó:

Telki Község Önkormányzata

Felelős szerkesztő:

Szilágyi Balázs

telkinaplo@gmail.com

telkinaplo@telki.hu, 70/530-4555

Munkatársak:

Cseresnyés Ágnes

Jakab Mária Ilona

Koltai Piroska

Nyilas Rita

Nyomdai munkák:

SO LONG Press Kft.

Következő számunk lapzártája:

március 2.

Hirdetési díjak befizetési határideje: március 2.

Hirdetésfelvétel:

munkaugy@telki.hu Tel.: 06-26-920-806





KVÍZEST 2
SZÓRAKOZTATÓ AGYTORNA

FEBRUÁR 27.
PÉNTEK, 18:00-KB.20.30

**3-4 FŐS
CSAPATOK
JELENTKEZÉSÉT
VÁRJUK!**

HELYSZÍN:
KODOLÁNYI KÖZÖSSÉGI TÉR
NAGYTEREM

*Várunk
szeretettel!*

JELENTKEZÉS 02.24-IG:
CSAPATNÉVVEL, LÉTSZÁMMAL
MUVELODES@TELKI.HU